АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

03.09.2010 г. № 1101

О проведении III  областного Дня трезвости

 в  Качканарском  городском округе

В целях утверждения трезвости, профилактики пьянства и
алкоголизма, пропаганды здорового образа жизни, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 11 сентября 2010 года III областной День трезвости

в Качканарском городском округе.
 2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению III областного Дня трезвости в Качканарском городском
округе (далее - организационный комитет) (прилагается).

3. Организационному комитету в срок до 6 сентября 2010 года
разработать план основных мероприятий по подготовке и проведению III
областного Дня трезвости в Качканарском городском округе.
 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Утягулову Е.И.
 Информацию об исполнении настоящего постановления представить
до 20 сентября 2010 года.
 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 03.09.2010 г. № 1101
 «О проведении III  областного Дня

трезвости  в  Качканарском
городском округе»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

III областного Дня трезвости в Качканарском городском округе

1. Утягулова
Елена Ивановна

 - заместитель главы администрации
Качканарского городского округа,
председатель организационного комитета

2. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

 - ведущий специалист отдела по
организационной работе администрации
Качканарского городского округа, секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
3. Копылова Светлана

Владимировна
 - заместитель начальника Управления

образованием Качканарского городского
округа

4. Нуриев
Равиль Габделхайевич

 - заместитель начальника отдела внутренних
дел по Качканарскому городскому округу

5.  Порываев
Дмитирий Павлович

 - председатель Комитета по делам
молодежи, культуре и спорту

6. Фоминых
Анатолий Викторович

 - заведующий наркологическим отделением
Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Качканарская
центральная городская больница».

Л.В. Чудиновских
6 97 22

 2

ПЛАН
подготовки и проведения основных мероприятий

III областного Дня трезвости в Качканарском городском округе
11 сентября 2010 года

№
п/
п

Мероприятие Сроки
испол-
нения

Ответственные

1 2 3 4
1. Проведение заседания оргкомитета

06.09.201

0
Утягулова Е.И.

2. Подготовка и распространение
информационных и пропагандистских
материалов по пропаганде здорового
образа жизни

1-3
неделя

сентября

муниципальное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Качканарская
центральная
городская

больница» (далее –
МБУЗ «КЦГБ»)

3. Организация и проведение лекций по
антиалкогольной тематике на
предприятиях, в учебных заведениях
города

1-3
неделя

сентября

МБУЗ «КЦГБ»
(Фоминых А.В.)

4. Выпуск тематических статей,
материалов в городских средствах
массовой информации (освещение
социальных последствий пьянства и
алкоголизма)

1-3
неделя

сентября

МБУЗ «КЦГБ»
(Фоминых А.В.)

5. Проведение «уроков трезвости»,
тематических классных часов и
родительских собраний в
образовательных учреждениях города

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.)
МБУЗ «КЦГБ»

(Фоминых А.В.)

 3

1 2 3 4
6. Оформление уголков здоровья в

лечебных учреждениях с
информацией о вреде алкогольных
напитков и указанием адресов и
телефонов медицинских учреждений,
в которых оказывается медицинская
помощь лицам с зависимостями

Система-
тически

МБУЗ «КЦГБ»
(Фоминых А.В.)

7. Демонстрация и обсуждение в
образовательных учреждениях фильма
«Чижык-пыжик» и роликов
социальной рекламы «Береги себя!» в
рамках проекта «Будь здоров!»

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.)

8. Организация в школьных библиотеках
ОУ выставок литературы о вреде
алкоголя, методических материалов
по пропаганде здорового образа жизни
и антиалкогольной тематике

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
библиотекари ОУ

9. Выпуск тематических бюллетеней,
плакатов по антиалкогольной
тематике

1-2
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
руководители ОУ

10. Организация и проведение

мероприятий по формированию
здорового образа жизни учащихся

1-2
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
руководители ОУ

11. Организация и проведение

тематических радиопередач по
антиалкогольной тематике в ОУ

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
заместители
директоров
по СПВ ОУ

12. Организация конкурсов тематических
стенных газет, плакатов, рисунков в
образовательных учреждениях

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
руководители ОУ

13. Организация спортивных
мероприятий в образовательных
учреждениях

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
руководители ОУ

 4

1 2 3 4

14. Проведение тренингов для подростков
по формированию позитивных целей
и ценностей (профилактика суицида,
повышение мотивации к сохранению
здоровья)

1-3
неделя

сентября

Управление
образованием

(Копылова С.В.),
ГМО психологов,

педагоги-психологи
ОУ, ЦСПСиД

15. Подготовки и проведение спартакиад,
футбольных турниров, туристических
слетов, спортивных праздников на
предприятиях и учреждениях города

Сентябрь
2010 г.

Руководители
предприятий,

учреждений города

16.  Публикация в газете «Качканарское
время» информации по документам
архивного отдела администрации
Качканарского городского округа

1 неделя
сентября

Начальник
архивного отдела
Администрации

КГО Титовец М.И.

16. Подготовка обращения в адрес
хозяйствующих субъектов,
осуществляющих розничную
торговлю алкоголем о возможности
ограничения торговли алкогольными
напитками, пивом в день проведения
II областного Дня трезвости

1 неделя
сентября

Заместитель главы
администрации
Качканарского

городского округа
по экономике
Гаршин А.Н.

17. Организация и проведение Крестного
хода с молебном иконе Божией матери
«Неупиваемая чаша»

11
сентября
2010 г.

Православный
приход города

Качканара
(по согласованию)

18. Мониторинг состояния правопорядка
в День трезвости

11
сентября
2010 г.

Заместитель
начальника отдела
внутренних дел по
Качканарскому

городскому округу
Нуриев Р.Г.

(по согласованию)

Л.В. Чудиновских
(34341) 6-97-22